

Polyteknisk Boghandel & Forlag A/S
Anker Engelunds Vej 101 A, st. 1, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 34 07 26 55

Årsrapport for regnskabsåret

1. juni 2023 - 31. maj 2024
(13. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære
generalforsamling den 30/10-2024

Dirigent
Lise Scharff

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse.....	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskab:

Polyteknisk Boghandel & Forlag A/S
Anker Engelunds Vej 101 A, st. 1
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 34 07 26 55

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse:

Karin Lund-Frank (formand)

Bredland 10

2850 Nærum

Carsten Frouvne Knudsen

Hyrdeengen 233

2625 Vallensbæk

Magnus Hilarius Ohlin Jepsen

Trongårdsvej 46, 1, 109

2800 Kongens Lyngby

Lise Scharff

Alfred Christensensvej 16

2850 Nærum

Ulla Rixen

Ellebuen 37

2950 Vedbæk

Henrik Steen Marke

Skovbrynet 1

2880 Bagsværd

Direktion:

Lise Scharff

Alfred Christensensvej 16

2850 Nærum

Revisor:

Revisionsfirmaet Jan Kristensen, Registreret Revisionsanpartsselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Polyteknisk Boghandel & Forlag A/S væsentligste aktiviteter er at drive boghandel med fysisk tilstedeværelse på DTU og andre relevante uddannelsesinstitutioner indenfor det ingeniør- og naturvidenskabelige fagområde, at drive forlagsvirksomhed og fremstille og formidle salg af studiemateriale og litteratur til studerende på videregående uddannelsesinstitutioner og til andre potentielle købere enten gennem direkte salg eller gennem udnyttelse af internetbaserede tjenester og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabet har i regnskabsåret 2023/2024 realiseret en bruttofortjeneste på tkr. 7.046 mod tkr. 6.828 året før. Årets resultat før skat udgør tkr. 106 mod tkr. 175 året før. Årets resultat efter skat udgør tkr. 82 mod tkr. 132 året før. Herefter udgør selskabets egenkapital tkr. 3.139. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

For 4. år i træk lykkes det os at have plus på bundlinjen, og det skyldes primært, at kundegruppe-segmenterne er blevet mere spredt, og dermed er vi ikke så sårbare overfor fx studenternes voksende brug af ulovlige pdf-filer af deres lærebøger, eller ændringer i undervisning fra fysiske bøger til store online protalløsninger. Den digitale del af omsætningen er fortsat i stor vækst, og udgør en stadig stigende andel af vores samlede omsætning. Investeringer i vores digitale infrastruktur har gjort og gør at fortjenesten er stigende på netop denne omsætning. Vi forudser fortsat vækst indenfor specielt dette område.

I en verden med krig, manglende råvarer, høje indkøbspriser og faldende købevne hos vores kunder, så anses resultatet for meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der er sket og vil fortsat ske løbende tiltag og omorganiseringer med henblik på yderligere forbedring i selskabets indtjening. Især salg af digitale bøger, hvor vi kan tilbyde vores kunder det indhold de ønsker i det format de ønsker, ser vi som vores største force i fremtiden. På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet også fremover vil kunne aflægge årsregnskaber med positivt driftsresultat.

Der forventes et resultat for det efterfølgende regnskabsår i intervallet tkr. 50 - tkr. 100 før skat.

Ledelsesberetning

Udviklingsaktiviteter:

Der pågår udvikling af et nyt website med henblik på at sikre, at selskabet fortsat i årene fremover har et driftssikkert og tilsvarende website, idet selskabets website er et vigtigt led i præsentationen og produkter, samt en vigtig salgskanal. Den igangværende udvikling er medregnet i balancen som "Udviklingsomkostninger, projekter under udførelse".

Der pågår derudover også udvikling af et finanssystem med henblik på at sikre, at selskabet fortsat i årene fremover kan opfylde bogføringslovens krav. Den igangværende udvikling er medregnet i balancen som "Udviklingsomkostninger, projekter under udførelse".

Resultatopgørelse for perioden 1. juni 2023 - 31. maj 2024

<u>Note</u>		2022/ 2023 <u>tkr.</u>
	Bruttofortjeneste.....	7.046.458 6.828
1	Personaleomkostninger.....	-5.929.529 -5.866
2	Af- og nedskrivninger.....	-657.325 -475
	Resultat før finansielle poster.....	<u>459.604 487</u>
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.142 4
	Finansielle indtægter.....	1.582 0
	Finansielle omkostninger.....	-359.828 -316
	Resultat før skat.....	<u>105.500 175</u>
3	Skat af årets resultat.....	-23.918 -43
	Årets resultat.....	<u>81.582 132</u>
	Årets resultat foreslås disponeret således:	
	Foreslået udbytte.....	0 0
	Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver.....	1.125.654 587
	Overført resultat.....	-1.044.072 -455
	Resultatdisponering i alt.....	<u>81.582 132</u>

Balance pr. 31. maj 2024

Aktiver

<u>Note</u>		31/5 2023 <u>tkr.</u>
	Anlægsaktiver:	
4	Immaterielle anlægsaktiver:	
	Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter.....	502.671 1.123
	Goodwill.....	0 18
	Udviklingsomkostninger, projekter under udførelse.....	1.455.566 0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	<u>1.958.237</u> <u>1.141</u>
5	Materielle anlægsaktiver:	
	Indretning i lejede lokaler.....	0 0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	37.220 58
	Materielle anlægsaktiver i alt.....	<u>37.220</u> <u>58</u>
	Finansielle anlægsaktiver:	
	Deposita.....	6.524 7
	Finansielle anlægsaktiver i alt.....	<u>6.524</u> <u>7</u>
	Anlægsaktiver i alt.....	<u>2.001.981</u> <u>1.206</u>
	Omsætningsaktiver:	
	Varebeholdninger:	
	Varer under fremstilling	61.225 172
	Handelsvarer.....	5.147.113 5.598
	Varebeholdninger i alt.....	<u>5.208.338</u> <u>5.770</u>
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	317.171 302
	Udskudte skatteaktiver.....	195.073 219
	Andre tilgodehavender.....	254.579 243
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....	111.716 101
	Periodeafgrænsningsposter.....	139.070 137
	Tilgodehavender i alt.....	<u>1.017.609</u> <u>1.002</u>
	Likvide beholdninger.....	67.789 661
	Omsætningsaktiver i alt.....	<u>6.293.736</u> <u>7.433</u>
	Aktiver i alt.....	<u>8.295.717</u> <u>8.639</u>

Balance pr. 31. maj 2024

Passiver

<u>Note</u>		31/5 2023 <u>tkr.</u>
	Egenkapital:	
	Selskabskapital.....	500.000 500
	Overført resultat.....	755.712 1.800
	Reserve for udviklingsomkostninger.....	1.883.243 758
	Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0 0
	Egenkapital i alt.....	<u>3.138.955</u> <u>3.058</u>
	Hensatte forpligtelser:	
	Hensættelser til udskudt skat.....	0 0
	Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>0</u> <u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser:	
	Kreditinstitutter.....	796.589 0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	250.425 231
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.840.136 3.308
	Anden gæld.....	269.612 2.042
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>5.156.762</u> <u>5.581</u>
	Gældsforpligtelser i alt.....	<u>5.156.762</u> <u>5.581</u>
	Passiver i alt.....	<u>8.295.717</u> <u>8.639</u>
6	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	
7	Ejerforhold	

Egenkapitalopgørelse pr. 31. maj 2024

	Selskabs-	Overført	Reserve for	Foreslået	
	kapital	resultat	udviklings-	udbytte for	I alt
			omkostninger	regnskabs-	
				året	
Egenkapital primo.....	500.000	1.799.784	757.589	0	3.057.373
Betalt udbytte.....	0	0	0	0	0
Årets resultat.....	0	81.582	0	0	81.582
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.	0	-1.125.654	1.125.654	0	0
Nettoregulering af sikringsinstrumenter....	0	0	0	0	0
Udbytte.....	0	0	0	0	0
Egenkapital ultimo.....	<u>500.000</u>	<u>755.712</u>	<u>1.883.243</u>	<u>0</u>	<u>3.138.955</u>

Selskabets kapital er opdelt i A- og B-aktier.

Selskabets kapital sammensætter sig af 500 aktier á kr. 1.000.

Kapitalen består af nom. 280.000 klasse A-aktier og nom. kr. 220.000 klasse B-aktier.

Noter til årsrapporten

		2022/
		2023
		<u>tkr.</u>
1	Personaleomkostninger:	
	Lønninger	5.001
	Pensioner	673
	Andre omkostninger til social sikring	127
	Øvrige personaleomkostninger	65
		5.866
	Gennemsnitligt antal beskæftigede personer.....	13
2	Af- og nedskrivninger:	
	Afskrivninger.....	475
		475
3	Skat af årets resultat:	
	Den udgifts-/indtægtsførte selskabsskat specificeres således	
	Skat af årets skattepligtige indkomst.....	0
	Regulering af hensættelse til udskudt skat.....	43
		43
4	Anlægsoversigt:	
		Udvikl.
		<u>projekter</u>
		<u>Goodwill</u>
	Anskaffelsessum pr. 1. juni 2023.....	4.492.407
	Årets tilgang.....	0
	Årets afgang til kostpriser.....	0
		389.443
	Anskaffelsessum pr. 31. maj 2024.....	4.492.407
	Afskrivninger pr. 1. juni 2023.....	3.370.570
	Årets af- og nedskrivninger.....	17.857
	Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	0
		389.443
	Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2024.....	3.989.736
	Balanceværdi pr. 31. maj 2024.....	502.671
		0

Noter til årsrapporten

5 Anlægsoversigt:

		<u>Udviklingsom- kostninger un- der udførelse</u>
Anskaffelsessum pr. 1. juni 2023.....		0
Årets tilgang.....		1.455.566
Årets afgang til kostpriser.....		<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31. maj 2024.....		<u>1.455.566</u>
Afskrivninger pr. 1. juni 2023.....		0
Årets af- og nedskrivninger.....		0
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2024.....		<u>0</u>
Balanceværdi pr. 31. maj 2024.....		<u>1.455.566</u>
	<u>Drifts- materiel og inventar</u>	<u>Indr. i lejede lokaler</u>
Anskaffelsessum pr. 1. juni 2023.....	1.247.147	128.034
Årets tilgang.....	0	0
Årets afgang til kostpriser.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31. maj 2024.....	<u>1.247.147</u>	<u>128.034</u>
Afskrivninger pr. 1. juni 2023.....	1.189.625	128.034
Årets af- og nedskrivninger.....	20.302	0
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2024.....	<u>1.209.927</u>	<u>128.034</u>
Balanceværdi pr. 31. maj 2024.....	<u>37.220</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 **Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsel på 3 måneder. Husleje i opsigelsesperioden udgør med nuværende huslejeniveau samlet kr. 39.443.

Der var pr. statusdagen tinglyst skadesløsbrev med virksomhedspant, nom. kr. 5.500.000 overfor pengeinstitut. Pr. statusdagen udgør gæld overfor pengeinstituttet kr. 796.589.

Selskabet har ikke i øvrigt foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser udover sædvanlige garantiforpligtelser på solgte varer mv.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter og renter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige/tilgodehavende selskabsskat fremgår af årsrapporten for L. og H. Scharff Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

7 **Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er ifølge selskabets ejeroversigt noteret som ejere af minimum 5 % af aktiekapitalen:

- L. og H. Scharff Holding ApS
- Polyteknisk Forening